Государственное  казенное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики  «Шарканская школа-интернат»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2022 года                  № 187

О создании условий для организации

родительского контроля за организацией

питания обучающихся

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-

20.2.4. «Гигиена детей и  подростков. Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях.

Методические организации», письмом Минпросвещения России от

26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций»,

протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01 пр.

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещении для

приема пищи», а также согласно Положению о комиссии по родительскому

контролю за организацией питания обучающихся, утвержденного (приказом

№ 127 от 30.08.2022г.), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией

питания в образовательной организации:

№

п/п

ФИО родителя Класс

1. Рябкова Татьяна Николаевна  5

2. Погорельская Светлана Алексеевна  5и

3. Мартюшева Людмила Анатольевна 3

4. Михайлова Люция Николаевна 9

5. Воронцова Валентина Васильевна 6

2. Назначить ответственными лицами за взаимодействие с родительским

сообществом, осуществляющим родительский контроль за

организацией питания обучающихся, шеф-повара – Лопатину О.А., за

качество питания – ст. медсестру Караваеву Т.В. и ответственного за

организацию питания в школе-интернате  - Караваева А.Г.

3. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся:

 оказывать членам  комиссии по родительскому контролю помощь в

составлении документов, необходимых для их работы;

 предоставлять членам комиссии по родительскому контролю

сведения и копии документов в сфере организации питания;

 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенции и в

пределах полномочий;

 сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и

родителей (законных представителей) в помещения для приема

пищи и находится с ними в течение всего времени их нахождения в

помещении.

4. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией питания обучающихся в ГКОУ УР

«Шарканская школа-интернат», а также доступа комиссии и родителей

(законных представителей) обучающихся в помещения для приема

пищи (приложение).

5. Ответственному за ведение официального сайта (госвеб) Насриллаеву

Б.Б., администратору сайта, разместить Порядок проведения

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания

обучающихся в ГКОУ УР «Шарканская школа-интернат», а также

доступа комиссии и родителей (законных представителей)

обучающихся в помещения для приема пищи на информационном

стенде в столовой и официальном сайте (госвеб) ГКОУ УР

«Шарканская школа-интернат».

6. Приказ довести до членов комиссии родительского контроля за

организацией питания в образовательной организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         А.Г. Караваев

С приказом ознакомлены:

Рябкова Т.Н. –

Погорельская С.А. –

Мартюшева Л.А. –

Михайлова Л.Н. –

Воронцова В.В. –

Лопатина О.А. –

Караваева Т.В. –

Насриллаев Б.Б. –

В дело 01-02

Иванова 01.09.2022

		2022-10-25T13:38:51+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ШАРКАНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"
	Я являюсь автором этого документа